別記様式第 1号（第５条関係）

令和７年 〇月 〇日

   福知山市長 大橋 一夫 様

                         住  所 福知山市〇〇〇〇

                        氏  名 〇〇営農組合

代表 〇〇 〇〇

電話番号 ××―×××××

  福知山市遊休農地発生防止支援事業補助金交付申請書

   福知山市遊休農地発生防止支援事業補助金交付要綱に基づき補助金を交付されたく関

係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

１ 交付申請額  金  45,000 円

（注１）下記補助対象経費（税抜）×３/１０の額（１,０００円未満切捨て)

（注２）補助額の上限は６０万円

２ 補助対象経費

導入する機械等 メーカー・機種・形式
単価

（円）※税抜
数量
（台）

事業費
（円）※税抜

例）自走式草刈機 〇〇〇〇 150,500 1 150,500

計   １ 150,500

３ 事業計画

（事業概要）

例）導入する自走式草刈機を使用して、草刈り作業（畦畔、農道等）を行い、耕作放棄地の発生を防止

と、将来的な耕作拡大を図る。

（実施計画）

例）事業実施年度では〇〇地区内にある耕作地（〇ｈａ）での草刈り作業を計画している。

記入例
※金額等は参考例として記入

しているものです。

交付申請額は

税抜き・千円未満切捨てで算出し

てください

単価・事業費は

税抜きで記入してください

※２者以上の見積のうち、もっとも

低い金額を記入ください

４ 事業着手年月日及び完了年月日

  事業着手(予定)年月日  令和 ７年 〇月 〇日

  事業完了(予定)年月日  令和 ７年 〇月 〇日

５ 収支予算書

（１）収入の部                                                 （単位 円）

項 目 金 額 備   考

市補助金 45,000

自己資金 120,550

計 165,550

（２）支出の部                                                 （単位 円）

項 目 金 額 備   考

福知山市遊休農地発生

防止支援事業
165,550

計 165,550

６ 事業主体等概要

実 施 地 域 〇〇
地 域 計 画

地 域 名
下豊富

事 業 主 体 〇〇営農組合（個人の場合は、個人名）

事業主体(又は

代表者)住所
福知山市〇〇〇〇

代表者氏名 代表 〇〇 〇〇（個人の場合は、空欄）

戸数（人数）  ５戸（  ５名）
構成員耕作

面積（合計）
２．５ ヘクタール

＜添付資料＞

※当初申請時に添付した書類と同じものは変更申請及び完了報告時には省略可

・事業対象農地の位置図

・事業主体の構成が分かる組織図等

・団体の場合：団体の運営等を定めた規約、個人の場合：認定書の写し

・対象機械に関する管理規約

・見積書等事業費の積算根拠となる資料（２者以上）

・カタログ、パンフレット等の機械の仕様が分かる資料

・補助金の入金を希望する口座情報が分かる資料（預金通帳の写し等）

・その他必要な資料

税込み事業費

要望調査時にすでに御提出いた

だいた資料（カタログ等）がある場

合は、再度の添付は不要です。

不明の際は、提出時に担当

まで御相談ください

「１ 交付申請額」